

Murrelektronik ApS

Gasværksvej 30A, stuen, 9000 Aalborg

CVR-nr. 35 23 45 86



Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 1. marts 2016
Approved at the annual general meeting of shareholders on 1 March 2016

Som dirigent:

Chairman:



.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Building a better
working world

Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	5
Company details	
Beretning	6
Operating review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Financial statements for the period 1 January - 31 December	8
Resultatopgørelse	8
Income statement	
Balance	9
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	11
Statement of changes in equity	
Noter	12
Notes	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Murrelektronik ApS

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Gasværksvej 30A, stuen, 9000 Aalborg

CVR-nr./CVR No.

35 23 45 86

Stiftet/Established

19. april 2013/19 April 2013

Hjemstedskommune/Registered office

Aalborg

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Direktion/Executive Board

Thomas Kjeldgaard Burgdorf, Direktør/CEO

Revision/Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A, P O Box 710, 9100 Aalborg,
Denmark

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg, markedsføring og distribution af automatiserede tekniske produkter og levering af løsninger til industrielle automatiserede applikationer.

Murrelektronik ApS er med officiel opstart 1. juli 2013 begyndt at sælge og markedsføre moderselskabet Murrelektronik GmbH's produkter i Danmark.

Det primære segment for eltekniske løsninger er elindustrien i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 var det andet hele kalenderår for Murrelektronik ApS, og de forventninger vi havde til os selv blev ikke fuldt ud indfriet. Ved slutningen af 2015 var vi salgsmæssigt over budget og over vores resultat for 2014. Dog er resultatet på bundlinjen blevet påvirket af et stort tab på debitorer vedrørende en af vores tidligere distributører.

Året 2015 havde også et stort fokus på salgsplaner og strategiske planer. Heriblandt vores 2020-plan, som er opbygget på vores vision, mission og værdier.

Forventningerne til 2016 er at stabilisere vores organisation med vores 7 medarbejdere. Nu er alle vores områder dækket ind med eksterne sælgere, og vi kan bygge viden på de nye medarbejdere. Vi vil med dette team kunne arbejde dybere og bedre på de kunder, vi allerede har.

Vi har planlagt et budget for 2016, som er højere end 2015. Forventningerne er, at vi som minimum opnår vores budget.

Vi har fokus på krydssalg og løsningssalg til vores kunder, da dette giver den største værdi for begge parter.

Såfremt vi udfører vores arbejde korrekt, vil vi opnå et resultat i 2016 på niveau med 2015 trods øgede medarbejderomkostninger. Vores investeringer består i mere personale i 2016, hvilket vi ser som en nødvendighed for at give vores kunder den rette service.

Alt taget i betragtning anser ledelsen derfor årets resultat for tilfredsstillende og ser frem til regnskabsåret for 2016.

The Company's business review

As in previous years, the principal activities of the Company are the sale, marketing and distribution of automated technical products and the supply of solutions for industrial, automated applications.

With official start-up date at 1 July 2013, Murrelektronik took up the sale and marketing of the parent company's, Murrelektronik GmbH, products in Denmark.

The electricity industry in Denmark makes up the primary segment for electrotechnical solutions.

Financial review

2015 was the second full calendar year for Murrelektronik ApS and the expectations we had for ourselves were not fulfilled completely. By the end of 2015 we were above the budget we had planned, and better than 2014. Although the bottom line for 2015 will not be in the plus we wanted mainly because of a bigger loss on income of one of our former distributors.

In 2015 we also put quite a lot of effort into our strategic goals and sales plan in a global perspective. Murrelektronik Denmark will also play a nice role here with our 2020 plans supported by our Vision-Mission-Values.

The plan for 2016 is to stabilize our organization with our 7 employees. Now every geographical area is covered with external sales employees and we can start to build knowledge to these new employees. We want this team to work deeper and better on the customers we already have today.

We have planned a budget in 2016 which is higher than in 2015, the expectation is that we reach this amount and hopefully more with our skilled team.

We put our focus on cross-selling and solution sales against our clients as this provides the most value for both parties.

If we do our job right, we will get a result in 2016 like planned in our budget. Our investment in more staff in 2015 and 2016 will cost a little on the bottom line, but is necessary to provide our customers the right service.

Taking into consideration what we went through during the year, the year 2015 has been satisfying and we look forward to 2016.

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2015.

Post balance sheet events

No events have occurred after the balance sheet date significantly affecting the 2015 financial statements.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2015	2014
Notes			
	Bruttofortjeneste	4.100.312	3.983.186
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-3.688.421	-3.255.013
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.040	-14.940
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Resultat af primær drift	385.851	713.233
	Operating profit		
	Finansielle indtægter	5.855	23.397
	Financial income		
3	Finansielle omkostninger	-63.841	-61.145
	Financial expenses		
	Resultat før skat	327.865	675.485
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	-97.589	-192.177
	Tax for the year		
	Årets resultat	230.276	483.308
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Proposed profit appropriation		
	Overført resultat	230.276	483.308
	Retained earnings		
		230.276	483.308

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Notes

Notes	DKK	2015	2014
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Non-current assets		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.323	32.868
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>33.323</u>	<u>32.868</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.323</u>	<u>32.868</u>
	Total non-current assets		
	Omsætningsaktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.543.195	3.423.241
	Trade receivables		
	Tilgodehavende selskabsskat	26.747	14.775
	Income taxes receivable		
	Periodeafgrænsningsposter	187.581	156.639
	Deferred income		
		<u>3.757.523</u>	<u>3.594.655</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.703.509</u>	<u>1.605.630</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.461.032</u>	<u>5.200.285</u>
	Total current assets		
	AKTIVER I ALT	<u>5.494.355</u>	<u>5.233.153</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Notes

Notes	DKK	2015	2014
PASSIVER			
EQUITY AND LIABILITIES			
Egenkapital			
Equity			
Selskabskapital		80.000	80.000
Share capital			
Overført resultat		836.135	605.859
Retained earnings			
Egenkapital i alt		916.135	685.859
Total equity			
Hensatte forpligtelser			
Provisions			
Udskudt skat		38.783	34.447
Deferred tax			
Hensatte forpligtelser i alt		38.783	34.447
Total provisions			
Gældsforpligtelser			
Liabilities other than provisions			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Current liabilities other than provisions			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		80.846	183.859
Trade payables			
Gæld til associerede virksomheder		2.854.592	2.705.241
Payables to associates			
Anden gæld		1.603.999	1.623.747
Other payables			
		4.539.437	4.512.847
Gældsforpligtelser i alt		4.539.437	4.512.847
Total liabilities other than provisions			
PASSIVER I ALT		5.494.355	5.233.153
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES			

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2015 Equity at 1 January 2015	80.000	605.859	685.859
Årets resultat Profit/loss for the year	0	230.276	230.276
Egenkapital 31. december 2015 Equity at 31 December 2015	80.000	836.135	916.135

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

1 Anvendt regnskabspraksis

DKK	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	2.998.259	2.823.096
Wages/salaries		
Pensioner	443.241	352.298
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	46.554	37.081
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	200.367	42.538
Other staff costs		
	<u>3.688.421</u>	<u>3.255.013</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

DKK	2015	2014
3 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	4.677
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	63.841	56.468
Other financial expenses		
	63.841	61.145
4 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	97.589	192.177
Estimated tax charge for the year		
	97.589	192.177
5 Materielle anlægsaktiver		
Property, plant and equipment		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
DKK		
Kostpris 1. januar 2015		51.599
Cost at 1 January 2015		
Tilgang i årets løb		26.495
Additions in the year		
Kostpris 31. december 2015		78.094
Cost at 31 December 2015		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		18.731
Impairment losses and depreciation at 1 January 2015		
Årets afskrivninger		26.040
Amortisation/depreciation in the year		
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		44.771
Impairment losses and depreciation at 31 December 2015		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		33.323
Carrying amount at 31 December 2015		
6 Sikkerhedsstillelser		
Collateral		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver 31. december 2015.		The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31 December 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en samlet forpligtelse på i alt 1.448 t.kr. pr. 31. december 2015. Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 43 måneders husleje. Selskabet har indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse på i alt 295 t.kr. pr. 31. december 2015. Der påhviler selskabet leasingforpligtelser på 1 til 26 måneders leasingydelse.

The Company has entered into a tenancy agreement with a total liability of DKK 1.448 thousand at 31 December 2015. An obligation of 43 months' rent is incumbent on the Company.

The Company has entered into lease agreements with a total liability of DKK 295 thousand at 31 December 2015. An obligation of 1 to 26 months' lease is incumbent on the Company.

8 Nærtstående parter

Related parties

Murrelektronik ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Murrelektronik ApS' related parties comprise the following:

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed

Parent

MEG Murrelektronik GmbH

Hjemsted

Domicile

Oppenwielser, Tyskland